Администрация муниципального образования –

Пителинский муниципальный район

                   Отдел образования и молодёжной политики

ПРИКАЗ

27.04.2021  № 33

Об обеспечении безопасных условий отдыха детей в период летней

оздоровительной кампании в 2021 году

В целях  исполнения решений областной комиссии по организации отдыха и

оздоровления детей Рязанской области и межведомственной комиссии Рязанской

области по профилактике  правонарушений и предупреждению ЧС в местах отдыха

детей, обеспечению безопасности организованных групп детей по маршрутам их

следования всеми видами транспорта, направленных на обеспечение безопасного

нахождения детей в организациях отдыха и оздоровления, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Руководителям общеобразовательных учреждений:

 обеспечить неукоснительное выполнение  Постановления Главного

Государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (СOVID-19)», постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

 организовать страхование детей на период их пребывания в организациях отдыха

и оздоровления;

 обеспечить ежедневный мониторинг состояния здоровья детей;

 усилить контроль за безопасностью нахождения детей в организациях отдыха и

оздоровления, в том числе при проведении экскурсионных мероприятий, на

спортивных объектах;

 при организации перевозок детей  руководствоваться постановлением

Правительства РФ от 23.09.2020 № 1527 «Об утверждении Правил

организованной перевозки группы детей автобусами»;

 провести проверку спортивного оборудования и спортивных сооружений на

соответствие требованием национальных стандартов, утвержденных

Федеральным агентством по техническому регулированию и метрологии;

 обеспечить ежедневный обход и осмотр территории лагеря и помещений с целью

обнаружения подозрительных предметов;

 провести инструктаж по технике безопасности с детьми и персоналом, оформить

журналы проведения инструктажей;

 проверить исправность автоматической пожарной сигнализации, систем

оповещения, наличие и исправность первичных средств пожаротушения;

 усилить контроль  за соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и

требований при приготовлении пищи для детей и хранении продуктов;

 незамедлительно информировать ТОУ Роспотребнадзора по Рязанской области  в

Касимовском районе о фактах поставки продуктов питания ненадлежащего

качества;

 своевременно проводить акарицидные,  дератизационные и дезинсекционные

обработки;

 укомплектовать организации отдыха и оздоровления детей квалифицированным

персоналом пищеблоков, медицинским, педагогическим персоналом, имеющим

специальное образование и практику работы в детских учреждениях, а также

прошедшим медицинские осмотры и профессиональную гигиеническую

подготовку;

 предусмотреть мероприятия, направленные на профилактику  самовольных

уходов  детей и подростков из учреждений отдыха и оздоровления;

 незамедлительно информировать отдел образования и молодёжной политики  о

чрезвычайных ситуациях и несчастных случаях, произошедших в лагере.

2. Матвеевой  Т.Ю., ведущему специалисту отдела образования, осуществлять

контроль за выполнением требований безопасного нахождения детей в

организациях отдыха и оздоровления.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник    отдела

          Р.Е. Белова

Разослать: дело, МКОУ «Пителинская  СОШ», МКОУ «Высокополянская СОШ»,

МКОУ «Нестеровская ООШ»

Матвеева Т.Ю.

(49145) 6-45-32